' Handwerkskammer
Halle (Saale)

Ihre Ansprechpartner

Abteilungsleiter

Ass. jur. Sebastian Scholz

Tel.: 0345 2999-220, E-Mail: sscholz@hwkhalle.de
Sekretariat/Veranstaltungen

Katrin Leistner

Tel.: 0345 2999-221, E-Mail: kleistner@hwkhalle.de

Betriebsberatung

Dipl.-Ok. Michael Hirsch

Tel.: 0345 2999-256, E-Mail: mhirsch@hwkhalle.de
Dipl.-Kaufm. Christian Schneider

Tel.: 0345 2999-226, E-Mail: cschneider@hwkhalle.de
Betriebsberatung/Mediation im Handwerk
Dipl.-Kffr. Elke Kolb

Tel.: 0345 2999-224, E-Mail: ekolb@hwkhalle.de
Betriebsberatung/Unternehmensbérse

Dipl.-Wi. Jur. Andreas Baer

Tel.: 0345 2999-223, E-Mail: abaer@hwkhalle.de

Rechtsberatung
Dipl.-Jur. Andreas Dolge
Tel.: 0345 2999-169, E-Mail: adolge@hwkhalle.de

Technische Beratung

Dipl.-Ing. (FH) Detlef Polzin

Tel.: 0345 2999-229, E-Mail: dpolzin@hwkhalle.de

B. Sc. (HS) Christian Schurig

Tel.: 0345 2999-225, E-Mail: cschurig@hwkhalle.de
Dipl.-Ing. (FH) Dennis Bruchmann

Tel.: 03452999-231, E-Mail: dbruchmann@hwkhalle.de

Personalberatung
B.A. Michelle Sandhop
Tel.: 0345 2999-227, E-Mail: msandhop@hwkhalle.de

Mittelstand-Digital Zentrum Leipzig-Halle

Sven Sommer

Tel.: 0345 2999-228, E-Mail: ssommer@hwkhalle.de
Anna-Theresa Leitenberger

Tel.: 0345 2999-238, E-Mail: aleitenberger@hwkhalle.de

Unsere Beratungsbiiros

Beratungsbiiro Eisleben (im Geb4ude der Kreishandwerkerschaft)
Nicolaistralle 29, 06295 Lutherstadt Eisleben

Tel.: 03475 6678784

Beratungsbiiro Dessau-Rof3lau
Kochstedter Kreisstr. 71, 06847 Dessau-Rof3lau
Tel.: 0172 6031321

Beratungsbiiro Querfurt
Docklitzer Tor 5,06268 Querfurt
Tel.: 034771 22422

Beratungsbiiro Burgenlandkreis
Gewerbering 27, 06667 Weillenfels OT Langendorf
Tel.: 03443 8007824

Beratungsbiiro Wittenberg
im Neuen Rathaus, LutherstralRe 56,
06886 Lutherstadt Wittenberg
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Betriebsberatung

Kostenfreie Leistungen




Nutzen fur Mitglieder
und Existenzgrunder

Wir bieten unseren Mitgliedern und Existenzgriindern
maRgeschneiderte Beratungen in betrieblichen Belan-
gen. Von der Griindung bis zum Generationenwechsel im
Unternehmen, ob Zukunftssicherung oder Krisenpraventi-
on.Von uns erhalten Sie individuelle und I6sungsorientier-
te Unterstiitzung, lhre Herausforderungen zu bewaltigen.

Die Betriebsberatung ist wesentlicher Bestandteil der
Handwerkskammer Halle: Ob als einzelner Beratungsbau-
stein oder im Zusammenwirken mit unseren Beratern aus
der Rechtsberatung. Unsere Mitarbeiter begleiten und
beraten Sie in allen Unternehmensphasen und bei der
Verwirklichung lhrer betriebsspezifischen Vorhaben.

Unsere Beratungleistungen sind fur Mitglieds-
betriebe und Existenzgriinder kostenfrei: Egal,
ob wir Sie in lhrem Unternehmen besuchen, Sie
unsere Sprechzeiten im Haus der Handwerks-
kammer oder in den Aul3enstellen wahrneh-
men.

Die Handwerkskammer Halle tritt als politische Interes-
senvertretung und Dienstleister fiir das Handwerk auf.
In ihrem Status ist sie eine Korperschaft des 6ffentlichen
Rechts in handwerklicher Selbstverwaltung. Sie erfiillt
hoheitliche Aufgaben.

Kontaktieren Sie uns gerne und vereinbaren Sie noch
heute einen Termin.

Betriebswirtschaftliche

Beratung

Existenzgriindung — Starthilfe
Anmeldeformalitaten
Businessplan

Erarbeitung der Umsatz-/Ertragsvorschau

]

]

[

m Rechtsformwahl
® Finanzierung/Fordermittel

m Analyse der Tragfahigkeit des Vorhabens
m Stellungnahmen
Betriebsberatung
Betriebsiibernahme und -libergabe
Betriebsfiihrung und -organisation
Betriebsanalyse und -vergleich
AuRenwirtschaft
Kalkulation/Kostenrechnung
Kreativwirtschaft/Innovation
Mediation

Krisenbewadltigung und -pravention
Unterstltzung bei Sanierung
Marketing/Internet
Digitalisierung/Datenschutz

Finanzierung — Fordermittel
m Fordermittel/Kredite/Zuschiisse
® Investition/Finanzierung

® Rentabilitdtsplanung

B liquiditatsplanung

Personalberatung

B Personalgewinnung und -fihrung
m Aufbau einer Arbeitgebermarke

m Mitarbeiterbindung

Fachklarung bei Vertragsauseinandersetzungen

Wertermittlung
m Unternehmensbewertung Geschaftswert/Firmenwert
m Marktwertermittlung von Grundstiicken/
sonstiges Anlagevermdégen
B Ermittlung marktiiblicher Mieten

Rechtsberatung

Arbeits- und Sozialrecht
Handwerks- und Gewerberecht
Handels- und Gesellschaftsrecht
Wettbewerbsrecht
Vertragsrecht

gewerbliches Mietrecht
Vergaberecht

Betriebs- und Nachfolgeborse

Sie mochten einen Betrieb libernehmen oder suchen
einen Nachfolger fiir Ihren Betrieb? Nutzen Sie das kos-
tenfreie Angebot der Handwerkskammer Halle. Weitere
Informationen unter: www.hwkhalle.de/nachfolge

Aktuelle Informationen erscheinen als Newsletter.
Anmeldung unter: www.hwkhalle.de/newsletter

Mittelstand-Digital Zentrum Leipzig-Halle
Das Mittelstand-Digital Zentrum Leipzig-Halle unterstiitzt
Betriebe, Geschaftsprozesse mit digitalen Werkzeugen
einzufiihren, zu optimieren und hinsichtlich ihrer Nach-
haltigkeit zu verbessern. Es bietet u. a. Unternehmensbe-
suche, Seminare, Workshops, Werkstattgesprache. Mehr
Infos: www.nachhaltig-innovativ.de



